

## の第40期（令和元年度）事業実績について

牛については、取引頭数が減少し、取引平均単価は昨期と比較して高値となりました。

豚については、入荷・取引頭数ともに減少し、取引平均単価は昨期と比較して高値となりました。

以上から、牛豚合計取引高は4,114,611千円と対前年度7.9%の減額となりました。

## 令和元年度 取引高報告（対前年比）

（平成31年4月1日～令和2年3月31日）

牛	令和元年度	平成30年度	対前年比 %
入荷頭数（頭）	4,520	4,056	111.4
取引頭数（頭）	861	928	92.8
平均単価（円/頭）	972,605	944,306	103.0
平均単価（円/kg）	2,054	1,972	104.2
取引金額（円）	837,412,577	876,315,902	95.6

豚	令和元年度	平成30年度	対前年比 %
入荷頭数（頭）	84,220	91,784	91.8
取引頭数（頭）	83,970	91,894	91.4
平均単価（円/頭）	39,028	39,074	99.9
平均単価（円/kg）	510	500	102.0
取引金額（円）	3,277,198,722	3,590,651,939	91.3

牛豚合計取引高（円）	4,114,611,299	4,466,967,841	92.1
------------	---------------	---------------	------

牛部分肉	令和元年度	平成30年度	対前年比 %
取扱頭数（頭）	1,560.0	1,168.5	133.5
取扱重量（kg）	456,528.7	381,557.6	119.6
取扱金額（円）	47,194,091	40,351,774	117.0

豚部分肉	令和元年度	平成30年度	対前年比 %
取扱頭数（頭）	20,424.0	16,593.5	123.1
取扱重量（kg）	1,184,848.2	1,004,577.3	117.9
取扱金額（円）	92,475,702	76,370,939	121.1

内臓処理	令和元年度	平成30年度	対前年比 %
内臓売上（円）	91,458,976	90,349,199	101.2
その他売上（円）	9,057,154	8,488,628	106.7
合計売上（円）	100,516,130	98,837,827	101.7

## 第40期決算状況

貸借対照表の要旨（令和2年3月31日現在）			
(単位：千円)			
資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
<b>流動資産</b>	<b>248,575</b>	<b>流動負債</b>	<b>121,371</b>
現金・預金	115,162	短期借入金	3,000
売掛金・未収入金	132,073	買掛金・未払費用等	89,089
貯蔵品・立替金等	1,340	未払法人税等	205
		預り金	19,662
		賞与引当金	9,415
		<b>固定負債</b>	<b>306,988</b>
<b>固定資産</b>	<b>196,013</b>	長期借入金	190,000
有形固定資産	2,209	預り保証金	45,846
無形固定資産	1,514	退職給与引当金	71,142
投資その他資産	192,290		
		<b>負債合計</b>	<b>428,359</b>
		純資産の部	
		<b>株主資本</b>	<b>16,229</b>
		資本金	100,000
		利益剰余金	△ 83,771
		<b>純資産合計</b>	<b>16,229</b>
<b>資産合計</b>	<b>444,588</b>	<b>負債及び純資産合計</b>	<b>444,588</b>

損益計算書の要旨 (H31.4.1～R2.3.31)	
(単位：千円)	
科目	金額
売上高	4,782,979
売上原価	4,174,289
<b>売上総利益</b>	<b>608,690</b>
販売費及び一般管理費	724,938
<b>営業損失</b>	<b>△ 116,248</b>
営業外収益	106,958
営業外費用	56
<b>経常損失</b>	<b>△ 9,346</b>
<b>税引前当期純損失</b>	<b>△ 9,272</b>
法人税等	205
<b>当期純損失</b>	<b>△ 9,477</b>

※四捨五入の関係で各科目とその合計額にずれが生じている箇所あり。